
 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také 
„ZZVZ“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„NEMOCNIČNÍ INFORMAČNÍ SYSTÉM - ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI A VÝKONU POČÍTAČOVÉ 
SÍTĚ V NEMOCNICI VYŠKOV, P. O. II“ 

 

tato nadlimitní veřejná zakázka na dodávky je zadávaná v otevřeném zadávacím řízení 
podle ust. § 56 ZZVZ 

 

 

Název Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

Sídlo Purkyňova 235/36, 682 01 Vyškov 

IČO 00839205 

 

 
Dotaz č. 1 
V zadávací dokumentaci, konkrétně „NVYSKOV_P06a_TS_Obnova virtualiační 
platformy.docx“ zadavatel uvádí v tabulce „5b. Software pro zálohování“ např. tyto 
požadavky:  
• Pokud navrhované řešení využívá k zálohování hypervizorový snapshot, musí mít mechanizmus 
ověření jeho odstranění a detekci “orphaned snapshots” a měl by automaticky zajistit konsolidaci 
takových snapshotů.  

• Software musí podporovat obnovu ze snapshotů podporovaných diskových polí na identické úrovni, 
jako ze souborů záloh.  

• Software musí umožnit obnovu VM z hardware snapshot z podporovaných diskových polí minimálně 
HPE 3PAR.  

• Software musí poskytovat možnost ověřování obnovitelnosti ze souborů záloh, nebo snapshotů 
diskových polí, včetně funkční aplikační logiky, bez nutnosti kopírování.  
 

Z uvedeného i dalších indicií usuzujeme, že zadavatel uvažuje o řešení, které bude využívat 
„hardware“ snapshoty diskových polí, spíše perspektivně do budoucna. Naznačuje to i zřejmá 
chyba vzniklá patrně kopírováním, kdy je uvedeno konkrétní diskové pole HPE 3Par, které 
však zadavatel podle zadávací dokumentace vůbec neprovozuje. Tento předpoklad potvrzuje 
např. i umožnění hypervizorových snapshotů v prvním uvedeném bodě.  
Jelikož plná integrace s polem je u některých zálohovacích software licencována, její začlenění 
by pak mohlo vést ke zbytečnému navýšení nabídkové ceny.  

Žádáme tedy o vysvětlení, zda požadovaná funkcionalita zálohy a obnovy ze snapshotů 
polí má být „podporována“ a „umožněna“ – tj. bude možné řešení o ni rozšířit později v 
případě potřeby, nebo má být dodána, zalicencována a zprovozněna už při instalaci 
poptávaného řešení. 

 

 



 

  - 2 / 3 - 

Vysvětlení č. 1 

V případě uvedení konkrétního diskového pole HPE 3PAR se jedná o chybu vzniklou 
kopírováním textu na straně zadavatele. Požadujeme, aby funkcionalita zálohy a obnovy ze 
snapshotů polí byla dodaným zálohovacím softwarem podporována. Vyžaduje-li však toto 
řešení dodatečnou licenci, nemusí být dodavatelem v rámci instalace poptávaného řešení 
dodána, zalicencována a zprovozněna.  

 

Dotaz č. 2 
V zadávací dokumentaci, konkrétně „NVYSKOV_P06a_TS_Obnova virtualiační 
platformy.docx“ zadavatel uvádí v tabulce „5b. Software pro zálohování“ požadavek:  
• Software musí poskytovat samoobslužný webový portál pro obnovu dat uživatelsky minimálně na 
úrovni celých VM, Guest OS souborů  

• Software musí obsahovat samoobslužný portal pro zálohování a obnovu pro uživatele vCloud 
Directoru.  
 

Vytvářené řešení je celkem běžné velikosti a předpokladem také je, že daný počet jeho 
administrátorů bude mít bezproblémový a dostatečný přístup ke standardnímu rozhraní 
zálohovacího software. Proto nepředpokládáme u zadavatele ani v blízké budoucnosti jakékoli 
využítí těchto funkcí, které však jsou spojeny u některých software s navýšením ceny.  

Žádáme o vysvětlení, zda požadovaná funkcionalita samoobslužných portálů má být 
„podporována“ – tj. bude možné řešení o ni rozšířit později v případě potřeby, nebo má 
být dodána, zalicencována a zprovozněna už při instalaci poptávaného řešení. 

 

Vysvětlení č. 2 

Požadujeme, aby funkcionalita samoobslužných portálů byla dodaným zálohovacím 
softwarem podporována. Vyžaduje-li však toto řešení dodatečnou licenci, nemusí být 
dodavatelem v rámci instalace poptávaného řešení dodána, zalicencována a zprovozněna.  

 

 
Dotaz č. 3 
V zadávací dokumentaci, konkrétně „NVYSKOV_P06a_TS_Obnova virtualiační 
platformy.docx“ zadavatel uvádí v tabulce „5b. Software pro zálohování“ požadavek:  
• Software musí obsahovat funkcionalitu vytváření kopií záloh do vzdálených lokalit přes WAN sítě.  
 

Podle dostupných informací zadavatel ve své infrastruktuře ani její plánované podobě 
nevyužívá propojení přes WAN síť dle standardních definic.  

Žádáme o vysvětlení, zda požadovaná funkcionalita „kopie přes WAN“ má být 
„podporována“ – tj. bude možné řešení o ni rozšířit později v případě potřeby, nebo má 
být dodána, zalicencována a zprovozněna už při instalaci poptávaného řešení. 

 

Vysvětlení č. 3 

Požadujeme, aby funkcionalita vytváření kopií záloh do vzdálených lokalit přes WAN sítě byla 
dodaným zálohovacím softwarem podporována. Vyžaduje-li však toto řešení dodatečnou 
licenci, nemusí být dodavatelem v rámci instalace poptávaného řešení dodána, zalicencována 
a zprovozněna.  



 

  - 3 / 3 - 

 

Vzhledem k charakteru informací ve vysvětlení zadávací dokumentace, které nijak nemění 
zadávací podmínky, nerozšiřují ani nezužují okruh potenciálních účastníků, zadavatel 
neprodlužuje lhůtu k podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek: 21. 1. 2019 do 10:00 hod. 

 

V Praze 10. 1. 2020 

 

         

         Vladimír Matějíček 

                Equica, a.s. 

         Administrátor veřejné zakázky 

             v zastoupení zadavatele 

 

  


		2020-01-10T19:42:17+0100
	Vladimír Matějíček




